2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2016

	                          №
	 78/1

	г. Киров

Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2014 № 1597 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 – 2020 годы» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом (далее – перечень мероприятий) согласно приложению № 1.
2. Утвердить информацию о перечне мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом согласно приложению № 2.
3. Определить министерство образования Кировской области        уполномоченным органом по реализации перечня мероприятий.
4. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
4.1. От 23.04.2014 № 259/278 «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом».
4.2. От 28.08.2014 № 277/589 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 23.04.2014 № 259/278».
4.3. От 17.02.2015 № 25/90 «Об утверждении перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Кировской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом».
4.4. От 27.03.2015 № 31/166 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 17.02.2015 № 25/90».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    С.В. Щерчков

image1.wmf

_________Microsoft_Word_97_20031.doc